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471. 473,
ROZPORZĄDZENIE 

PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ

z dnia 21 października 1932 r.

o zmianie niektórych postanowień ustawy o pań 
stwowym podatku dochodowym

(Patrz Dz. U.R.P. z dn. 26.X. 1932 r. Nr. 91, 
poz. 767).

ROZPORZĄDZENIE 
PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ

z dnia 21 października 1932 r.

o wykonanie egzekucji z nieruchomości przez
Państwowy Bank Rolny.

(Patrz Dz. U.R.P. z dn. 26.X. 1932 r. Nr. 91, 
poz. 769).

472.
ROZPORZĄDZENIE 

PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ

z dnia 21 października 1932 r.

o zmianie ustawy z dnia 10 czerwca 1921 roku 
w przedmiocie utworzenia Państwowego

Banku Rolnego.

474.

ROZPORZĄDZENIE 
PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ

z dnia 21 października 1932 r.

w sprawie zmiany rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. o li­
kwidacji mienia byłych rosyjskich osób praw­

nych.

(Patrz Dz. U.R.P. z dn. 26.X. 1932 r. Nr. 91, (Patrz Dz. U.R.P. z dn. 26.X. 1932 r. Nr. 91, 
poz. 768). poz. 770).
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475.

ROZPORZĄDZENIE 
PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ

z dnia 21 października 1932 r.

zmieniające niektóre przepisy ustawy z dnia 18 
marca 1932 r. o dobrach skonfiskowanych przez 
byłe rządy zaborcze uczestnikom walk o niepo­

dległość.

(Patrz Dz. U.R.P. z dn. 26.X. 1932 r. Nr. 91, 
poz. 771).

476.

ROZPORZĄDZENIE 
PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ

z dnia 21 października 1932 r.

w sprawie obniżenia kosztów administracji
komunalnej.

(Patrz Dz. U.R.P. z dn. 26.X. 1932 r. Nr. 91, 
poz. 777).

477.

ROZPORZĄDZENIE 
PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ

z dnia 27 października 1932 r.

zmieniające niektóre przepisy Kodeksu Postę­
powania Cywilnego i Przepisów wprowadzają­

cych Kodeks Postępowania Cywilnego.

(Patrz Dz. U.R.P. z dn. 28.X. 1932 r. Nr. 93, 
poz. 802).

478.

ROZPORZĄDZENIE 
PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ

z dnia 27 października 1932 r.

Prawo o sądowem postępowaniu egzekucyjnem.

(Patrz Dz. U.R.P. z dn. 28.X. 1932 r. Nr. 93, 
poz. 803).

479.

ROZPORZĄDZENIE 
PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ

z dnia 27 października 1932 r.

Przepisy wprowadzające prawo o sądowem 
postępowaniu egzekucyjnem

(Patrz Dz. U.R.P. z dn. 28.X. 1932 r. Nr. 93, 
poz. 804).

480.

ROZPORZĄDZENIE 
PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ

z dnia 27 października 1932 r.

Przepisy o kosztach sądowych.

(Patrz Dz. U.R.P. z dn. 28.X. 1932 r. Nr. 93, 
poz. 805).

481.

ROZPORZĄDZENIE 
PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ

z dnia 27 października 1932 r. 

o Najwyższym Trybunale Administracyjnym.

(Patrz Dz. U.R.P, z dn. 29.X. 1932 r. Nr. 94, 
poz. 806).

482.

ROZPORZĄDZENIE 
PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ

z dnia 27 października 1932 r.

o dochodzeniu roszczeń pieniężnych i egzekucji 
należności pieniężnych, opartych na tytułach 
prywatno-prawnych, przypadających od związ­

ków komunalnych.

(Patrz Dz. U.R.P. z dn. 29.X. 1932 r. Nr. 94, 
poz. 809).
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483.

ROZPORZĄDZENIE 
PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ

z dnia 27 października 1932 r.

o pierwszeństwie hipctecznem i konwersji zale­
głości od pożyczek instytucyj kredytu długoter­

minowego.

(Patrz Dz. U.R.P. z dn, 29.X. 1932 r. Nr. 94,
poz. 810).

484.

ROZPORZĄDZENIE 
PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ

z dnia 27 października 1932 r.

o uprawnieniach niektórych towarzystw kredy­
towych ziemskich i miejskich oraz banków hipo­
tecznych przy przeprowadzaniu egzekucji z nie­

ruchomości.

(Patrz Dz. U.R.P. z dn. 29.X. 1932 r. Nr. 94, 
poz. 812).

485.
ROZPORZĄDZENIE 

PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ

z dnia 27 października 1932 r.

0 zmianie niektórych postanowień rozporządze­
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 maja 
1927 roku o przymusie ubezpieczenia od ognia
1 o Powszechnym Zakładzie Ubezpieczeń Wza­

jemnych.

(Patrz Dz. U.R.P. z dn. 29.X. 1932 r. Nr. 94, 
poz. 813).

486.
ROZPORZĄDZENIE 

PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ

z dnia 27 października 1932 r.

w sprawie zmiany rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolite; z dnia 29 listopada 1930 roku, 
o organizacji i funkcjonowaniu Instytucyj ubez­

pieczeń społecznych.

(Pairz Dz. U.R.P. z dn. 29.X. 1932 r. Nr. 94, 
poz. 814).

487.

ROZPORZĄDZENIE 
PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ

z dnia 27 października 1932 r. 

o pomocy finansowej instytucjom kredytowym.

(Patrz Dz. U.R.P. z dn. 29.X. 1932 r. Nr. 94, 
poz. 815).

488.

ROZPORZĄDZENIE 
PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ

z dnia 27 października 1932 r.

w sprawie uzupełnienia ustawy z dnia 22 lipca 
1925 r. o uregulowaniu obrotu cukrem na obsza­

rze Rzeczypospolitej.

(Patrz Dz. U.R.P, z dn. 29.X. 1932 r. Nr. 94, 
poz, 818).

489.

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 17 października 1932 r.

o komisjach dyscyplinarnych i postępowaniu 
dyscyplinarnem przeciwko funkcjonariuszom

państwowym.

(Patrz Dz. U. R. P. z dn. 27.X. l r'32 r. Nr. 92, 
poz. 790).

490.

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 17 października 1932 r.

w sprawie zmiany rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 8 listopada 1929 r., o zakładach 
naukowych i egzaminach szkolnych, wystarcza­
jących do osiągnięcia stanowiska urzędniczego 

w państwowej służbie cywilnej.

(Patrz Dz. U. R. P. z dn. 27 X. 1932 r. Nr. 92, 
poz. 791).
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491.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW; SKARBU, 
PRZEMYSŁU I HANDLU ORAZ ROLNICTWA 

I REFORM ROLNYCH

z dnia 30 września 1932 r.

o uldze celnej na jądra pestek egzotycznej od­
miany moreli, t, zw, ghejsi, łuszczone,

(Patrz Dz. U. R. P. z dn. 27.X, 1932 r. Nr. 92, 
poz. 797).

492.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW: SKARBU, 
PRZEMYSŁU I HANDLU ORAZ ROLNICTWA 

I REFORM ROLNYCH

z dnia 21 października 1932 r.

o dalszem przedłużeniu terminu ważności roz­
porządzenia z dnia 22 kwietnia 1932 r. w spra­
wie zwrotu ceł przy wywozie bekonów i szynek.

(Patrz Dz. U.R.P. z dn. 31.X. 1932 r. Nr. 95, 
poz. 824).

493.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 25 października 1932 r.

o wycofanie z obiegu dwuzłotowych monet
srebrnych,

(Patrz Dz. U. R. P. z dn. 27.X .1932 r. Nr. 92, 
poz. 798).

494.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 25 października 1932 r.

o ustaleniu wzoru monety srebrnej wartości 
dwóch złotych.

(Patrz Dz. U. R. P. z dn. 27.X.1932 r. Nr. 92, 
poz. 799).

495.

ZARZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 31 października 1932 r.

w sprawie zmiany zaszeregowania kas urzędów 
skarbowych w okręgu administracyjnym Izby 
Skarbowej w Grudziądzu do jednego z dwóch 

typów.

Na zasadzie art. 4, 12 i 15 ustawy z dnia 31 
lipca 1919 r. o tymczasowej organizacji władz 
i urzędów skarbowych (Dz. P. P. P. Nr. 65, 
poz. 391) zarządzam, co następuje:

§ 1.
Istniejącą przy 2 Urzędzie Skarbowym 

w Grudziądzu kasę typu B. znosi się.
S 2.o

Z zakresu działania 2 Urzędu Skarbowego 
w Grudziądzu wyłącza się czynności rachunko­
we i kasowe i przekazuje się te czynności 
1 Urzędowi Skarbowemu w Grudziądzu.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Równocześnie ulega częściowej zmianie 
zarządzenie z dnia 21 grudnia 1931 r. (Dz. Urz. 
Min. Skarbu Nr. 36, poz. 520) w sprawie za­
szeregowania kas urzędów skarbowych do jed­
nego z dwóch typów.

Minister Skarbu:
(— ) Wł. Zawadzki.

496.

OKÓLNIK T, 42, MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 29 IX. 1932 r.

L. D. IV 25636 2 32.

w sprawie kwalifikowania przemiałów zbożo 
wych przy wywozie, względnie przywozie,

Do
Dyrekcji Ceł w Warszawie, Poznaniu, 
Mysłowicach, Lwowie, Gdańsku, Inspek­
toratu Ceł w Gdańsku.

Wobec wypadków nieprawidłowego kwali­
fikowania przemiałów zbożowych przy ich wy­
wozie, względnie przy przywozie i, wskutek te­
go nieprawidłowego zwrotu lub pobrania cła, 
wyjaśnia się co następuje:

Przy wywozie z kraju przemiału zbożo­
wych zwrot cła, na podstawie rozporządzenia 
Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Bandlu, oraz 
Rolnictwa z dnia 29 września 1930 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 70, poz. 557 — 1930 r.), może mieć
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miejsce tylko w tych wypadkach, kiedy wywo­
żona maka ściśle odpowiada warunkom wy­
szczególnionym w przytoczonern rozporządze­
niu oraz w okólnikach Ministerstwa Skarbu T. 
25, z dnia 4 grudnia 1930 r. L. D. IV 22310 i T. 
21 z dnia 21 kwietnia 1932 r. L. D. IV 9668.

Przy wywozie do kraju przemiałów zbożo­
wych — należy ściśle stosować się do postano­
wień obowiązującej obecnie taryfy celnej, przy- 
czem, stosownie do powyższych postanowień 
taryfy, z wolności celnej korzystać mogą wy­
łącznie otręby zbożowe, t. j. części skórkowe 
ziarna, nieposiadające części mącznych, — wy­
kazujące po spaleniu nie mniej niż 4,4% (do 
1%) popiołu w suchej substancji.

Przemiały zbożowe posiadające poniżej 
4,4% popiołu należy uważać za mieszaninę 
mąki z otrębami i, zgodnie z art. 7 rozporzą­
dzenia o taryfie celnej, traktować jak mąkę i 
clić narówni z mąką odnośnego zboża.

^ o b e c  możności jednakże powiększania 
wagi popiołu w przemiałach zbożowych, przez 
dodanie do tych przemiałów substancyj mine­
ralnych — jak sól, gips, kreda, sole wapienne 
fosforowe i t. p. (co może mieć miejsce przy od­
prawie towaru zgłaszanego jako otręby, a to 
w celu otrzymania towaru bez cła), należy 
zawsze przy badaniu otrąb uprzednio upew­
nić się czy otręby te nie posiadają wyżej wy­
mienionych mineralnych domieszek. Da się 
to stwierdzić przez skłócenie odprawia­
nych otrąb z chloroformem i następne 
badanie osadu otrzymanego po odstaniu 
się tej mieszaniny. — Otręby, niezawie- 
rające domieszek mineralnych ani tez części 
mącznych, jako lżejszej od cieczy, w całej swej 
masie podniosą się na wierzch płynu, otręby 
zaś posiadające domieszki soli mineralnych, 
względnie części mącznych rozdzielą się na 
dwie warstwy — otręby wypłyną na wierzch 
chloroformu, mąka zaś oraz domieszki mineral­
ne opadną na dno epruwetki. Przez odpowied­
nie badanie otrzymanego osadu da się stwier­
dzić skład wprowadzonych domieszek. Niezna­
czna. ilość mąki w otrębach, niezawierających 
domieszki soli mineralnych nie wpływa na ta­
ryfikację tych otrąb, jednakże otręby takie po 
spaleniu winny wykazywać zawartość popiołu 
nie mniej niż 4,4%.

Próby otrąb, co do kwalifikacji których w 
Urzędach nasuwałyby się trudności, należy, dla 
ustalenia ich jakości przesyłać do Departamen­
tu Ceł.

O powyższem poleca się bezzwłocznie za­
wiadomić wszystkie podwładne urzędy celne.

Kierownik Departamentu Ceł:
(— ) W. Fabierkiewicz.

(Monitor Polski z dn. 15.X. 1932 r. Nr. 238, 
poz. 266).

497.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 10 października 1932 r.

L. D. IV 23615/1/32.

w sprawie książeczki z przepustkami
granicznemi.

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł, urzędów cel­
nych oraz Inspektoratu Ceł w Gdańsku.

W uzupełnieniu okólnika L.D. IV 6316/4 30 
z dnia 28 lipca 1930 r. (Dz. Urz. Ministerstwa 
Skarbu Nr. 23, poz. 434), zawiadamia się, że 
Automobilklub Polski przyjął całkowitą odpo­
wiedzialność wobec Skarbu Państwa za ksią­
żeczki z przepustkami granicznemi wy stawi o- 
nemi przez L‘Auto-movil Club Del Uruguay w 
Monteyideo.

Wobec powyższego poleca się uznawać 
książeczki z przepustkami granicznemi, wysta­
wione przez wyżej wymieniony klub

Kierownik Departamentu:
(— ) W. Fabierkiewicz.

498.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 19 października 1932 r.

L. D. V. 16530 4 32 

W sprawie opodatkowania cukierni.

Do
wszystkich Izb Skarbowych i Śląskiego 
Urzędu Wojewódzkiego (Wydział Skar­
bowy) w Katowicach.

Cukiernie, jako zaliczone do przedsię­
biorstw gastronomicznych, wymienionych w 
rozdziale VII części II lit. A) taryfy, stanowiącej 
załącznik do art. 23 ustawy z dnia 15 lipca 1925 
roku o państwowym podatku przemysłowym 
(Dz. U. R. P. Nr. 17 z r. 1932, poz. 110), któ­
rych obrót ustala się w myśl art 5 p. 6 ustawy, 
podlegają zasadniczo stawce podatku przemy­
słowego w wysokości 2% od całego obrotu, nie­
zależnie od pochodzenia i rodzaju sprzedawa­
nych w cukierni artykułów.

Z uwagi jednak na postanowienia art. 7 lit. 
A), p. 10 i lit. B), p. 3, powyższej ustawy, 
przewidujące, że obroty pracowni rzemieślni­
czych, których właściciele posiadają karty rze­
mieślnicze, korzystają począwszy od roku 1932 
ze zniżonych stawek podatkowych, Minister­
stwo Skarbu zarządza co następuje:
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Część obrotów, pochodząca ze sprzedaży 
nawet z cukierni, lecz nie do spożycia na miej­
scu, a do konsumcji nazewnątrz wyrobów cu­
kierniczych (ciastek i t. p,), wytworzonych we 
własnej pracowni rzemieślniczej właściciela cu­
kierni, posiadającego kartę rzemieślniczą win­
na być opodatkowana według stawek z art, 7, 
lit. A) p. 10 i lit. B). p. 3 ustawy. Pozostała 
część obrotu cukierni (wytwory własnego war­
sztatu rzemieślniczego konsumowane na miej­
scu, obce wyroby, napoje i t. p.) będzie opodat­
kowana według 2% stawki.

Obroty cukierni, podlegające w myśl po­
wyższego zniżonej stawce podatkowej, będą u- 
stalane przez komisję szacunkową na podsta­
wie ksiąg handlowych, o ile w takowych wyka­
zywane będą odrębnie odnośne obroty, wzglę­
dnie na podstawie posiadanych ma terjałów i da­
nych (orzeczenia rzeczoznawców).

O niniejszem zarządzeniu należy zawiado­
mić urzędy skarbowe.

Podsekretarz Stanu:
(— ) Starzyński.

499.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 20 października 1932 r,
L. D. V. 41872 1/32

w sprawie niektórych przedmiotów w drodze 
egzekucji administracyjnej.

Do
Izb Skarbowych w Białymstoku, Brześ­

ciu n/Bugiem, Kielcach, Lublinie, Łodzi, 
Łucku, Nowogródku, Warszawie Grodz­
kiej, Warszawie Okręgowej i Wilnie oraz 
do
wszystkich urzędów skarbowych w okrę­
gu powyższych Izb Skarbowych.

W związku z postanowieniami § 43 rozpo­
rządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 
1932 r. o postępowaniu egzekucyjicm władz 
skarbowych (Dz. U. R. P. Nr. 62, poz 580) 
Ministerstw o Skarbu wyjaśnia, że wprowadzo­
ny art, 975 U. P. C., w fcrzmieniu art. 1, p. 1 
ustawy z dnia 25 lutego 1932 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 15, poz. 87), zakaz spizedaży oddzielnie od 
majątku nieruchomego przedmiotów, wyszcze­
gólnionych w pierwszych trze-oh punktach art. 
9/4 TJ. P. C., nie obejmuje.

a) nadwyżki inwentarza żywego i martwe­
go (zwierząt roboczych i domowych, na­
rzędzi rolniczych, maszyn, instrumen­
tów oraz wszelkiego rodzaju narzędzi, 
stanowiących inwentarz gospodarczy 
majątku), ponad ilość niezbędnie po­
trzebną do prowadzenia gospodarstwa 
rolnego;

b) nadwyżki zapasów zboża, siana, słomy 
i innych ziemiopłodów (me wyłączając 
drzewa opałowego) ponad ilość potrzeb­
ną na najbliższy zasiew i utrzymanie lu­
dzi oraz zwierząt roboczych w gospo­
darstwie rolnem aż do nowych zbiorów.

Wspomniane nadwyżki podlegają zatem za­
jęciu i sprzedaży w drodze egzekucji admini­
stracyjnej.

W przypadkach wątpliwych nadwyżki te 
należy ustalić protokolarnie, w razie potrzeby 
po wysłuchaniu opinji rzeczoznawców, z uwzglę 
dnieniem warunków gospodarczych objektu.

Podsekretarz Stanu:
(— ) Starzyński.

500.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 26 października 1932 r.
L. D. V. 45325 1/32 

w sprawie obniżenia kar za zwłokę.

Do
wszystkich Izb Skarbowych, Śląskiego 
Urzędu Wojewódzkiego (Wydział Skar­
bowy), wszystkich urzędów skarbowych, 
oraz wszystkich urzędów opłat stemplo­
wych.

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 31 lipca 
1924 r. o pobieraniu od zaległości w podatkach 
bezpośrednich oraz w należytościach stemplo­
wych kar za zwłokę, odsetek za odroczenie, tu­
dzież kosztów egzekucyjnych (Dz. U. R. P. Nr. 
73, poz. 721) oraz na podstawie art. 1 ust. 1 
lit. b ustawy z dnia 10 marca 1932 r. o spłacie 
zaległości podatkowych (Dz. U. R. P. Nr. 29, 
poz. 291) zarządzam co następuje:

Od wszelkich wpłat, uskutecznionych p o ­
cząwszy od dnia 1 listopada 1932 r. na poczet 
nieodroczonych i nierozłożonych na raty zale­
głości w podatkach bezpośrednich i opłatach 
stemplowych, bez względu na czas ich powsta­
nia, należy aż do odwołania niniejszego zarzą­
dzenia pobierać obniżone kary za zwłokę w wy­
sokości 15 % w stosunku rocznym, licząc od u- 
stawowego terminu płatności.

Minister Skarbu:
(— ) Wł. Zawadzki.

Z MINISTERSTWA SKARBU.
Idąc w dalszym ciągu po linji wszelkich 

możliwych ułatwień w dziedzinie obrotu towa­
rowego polsko - gdańskiego, przy jednoczesnem 
zachowaniu ścisłej kontroli niezbędnej ze wzglę­
du na korzystanie przez szereg firm gdańskich 
z odrębnych kontyngentów przywozowych i nie 
odpowiadającego przepisom celnym gdańskiego 
biernego obrotu uszlachetniającego, Minister-
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siwo Skarbu zdecydowało się na zastosowanie 
w odniesieniu do firm gdańskich, które poddały 
się kontroli polskich inspektorów celnych i da­
ją tem samem gwarancję na przyszłość niepo- 
pe lniani a nadużyć na szkodę gospodarstwa na­
rodowego Polski, następujących dodatkowych 
ulg w odniesieniu do towarow tych firm, które 
to towary zostały zatrzymane u firm polskich 
na terytorjum politycznem Państwa Polskiego:

1) Podporządkowanie kontroli inspektorów 
celnych firmy gdańskie uzyskują możność zwró­
cenia się za pośrednictwem Inspektoratu Ceł w 
Gdańsku z podaniem do Departamentu Ceł Mi­
nisterstwa Skarbu o zastosowanie do nich prze­
pisu rozdziału X-go, części Ii-ej, działu III usta­
wy polskiej karno - skarbowej i zwolnienie od 
kary pieniężnej, względnie o zastosowanie ulgi 
w wymiarze kary na podstawie wzmiankowa­
nych przepisów, jakoteż zwolnienie zatrzyma­
nego na obszarze polskim towaru.

2) Z identycznej ulgi będą mogły, łącznie z 
powyższemi firmami gdańskiemi, skorzystać te 
firmy polskie, które nabyły zatrzymane u nich 
przez organa kontroli skarbowej towary gdań­
skie u wspomnianych firm gdańskich, przyczem, 
jeżeli sprawa takiej firmy polskiej została prze­
kazana do postępowania sądowego, firma bę­
dzie mogła sprawę wycofać, poczem na jej p o ­
danie do Ministerstwa Skarbu nas ta pi powtórne 
rozpatrzenie sprawy i załatwienie jej w drodze 
administracyjnej pod kątem widzenia przyzna­
nia wspomnianej w p. 1-szym ulgi w wymiarze 
kary.

3) Informacyj szczegółowych co do trybu 
postępowania udzielać będzie zainteresowanym 
firmom gdańskim Inspektorat Ceł, a firmom pol­
skim Dyrekcje Ceł i urzędy celne politycznego 
terytorjum Polski.

• •
W marcu r. b. ukazało się rozporządzenie 

Ministra Skarbu, które przyznało rolnikom sze­
reg ulg w spłacie zaległości podatkowych.

Między innemi wspomniane rozporządzenie 
przyznało wysokie bonifikaty tym rolnikom, 
którzy do końca raku bieżącego spłacą całko­
wicie lub częściowo powstałe przed dniem 1 
października 1931 r. zaległości w następujących 
państwowych podatkach: gruntowym, dochodo­
wym, majątkowym oraz spadkowym. Bonfikaty 
polegają na tem, że płatnikowi zostaje umorzo­
na część zaległości podatkowej, na poczet któ­
rej wpłacił pewną sumę. Wysokość tej bonifika­
ty w miesiącach: październiku, listopadzie i gru­
dniu r. b. wynosi 50% wpłaconej sumy.

Obecnie Ministerstwo Skarbu zarządziło u- 
dzielenie wspomnianych bonifikat również i tym 
płatnikom, którzy zamiast uiszczenia wyszcze­
gólnionych wyżej zaległości podatkowych go­
tówką, przedstawili lub przedstawią urzędowi 
skarbowemu w okresie trwania bonifikat, t. j. 
do końca grudnia r. b., zaświadczenie instytucji 
państwowej, stwierdzające, iż przypadająca pła­

Ni. 31.

tnikowi od tej instytucji, a płatna już w chwili 
wydania zaświadczenia należność za wykonane 
roboty lub dostawy zostanie przez odnośną in­
stytucję przekazana urzędowi skarbowemu na 
pokrycie wspomnianych zaległości podatko­
wych.

O wysokości bonifikaty decydować ma w 
takich wypadkach data przedstawienia urzędo­
wi skarbowemu wymienionego wyżej zaświad­
czenia.

Z BANKU POLSKIEGO.
Bank Polski zawiadamia, że stopa dyskon­

towa Banku Polskiego od dnia 21 października 
1932 r. wynosi 6%, natomiast stopa procentowa 
dla zastawów terminowvch i otwartego kredy­
tu 7%.

KOMUNIKAT W SPRAWIE FAŁSZYWYCH 
MONET 10-CIO ZŁOTOWYCH.

W  ostatnich czasach pojawiły się w obiegu 
falsyfikaty monet srebrnych 10-cio zlotowych.

Falsyfikaty te wykonane są ze stopu cyny, 
cynku i antymonu sposobem odlewu i posreb­
rzane. Są one znacznie lżejsze od monet praw­
dziwych i posiadają dźwięk zbliżony do dźwię­
ku monet prawdziwych.

Wygląd zewnętrzny falsyfikatu:
Ząbki na otoku monety są miejscami zala­

ne i naogół niewyraźne, co jest najbardziej cha­
rakterystyczną cechą falsyfikatu.

Kanty monety fałszywej są nierówne.
Litery napisu „Rzeczpospolita Palska 

złotych 10 złotych" są nieostre, lecz zaokrąglo­
ne.

Wizerunek głowy kobiecej oraz kłosy są 
mniej wyraźne, niż na monecie prawdziwej.

Przy bardziej szczegółowych oględzinach 
falsyfikatu widoczne są na obydwuch jego stro­
nach miejsce zalane i chropowate, t. j. cechy 
właściwe odlewom.

KOMUNIKAT.

najbliższych dniach ukaże się w opraco­
waniu Naczelnika Wydziału w Izbie Skarbowej 
w Lublinie, magistra praw Alojzego Jastrzęb­
skiego, ustawa o państwowej służbie cywilnej w 
brzmieniu, obowiązującem od dnia 1 listopada 
1932 r., wraz ze wszystkiemi okólnikami, wy­
jaśnieniami i orzeczeniami Najwyższego Trybu­
nału Administracyjnego, oraz przepisy o orga­
nizacji władz dyscyplinarnych i postępowaniu 
dyscyplinarnem przeciwko funkcjonarjuszom 
państwowym, obowiązujące od dnia 1 listopada 
1932 roku.

Cena tego wydawnictwa będzie przystępna 
dla wszystkich urzędników.


